(1) August. Conf. Tit. VII. de potestate ecclesiastica. Sic autem sentiunt, potestatem clavium seu potestatem episcoporum justa evangelium, potestatem esse seu mandatum Dei prædicandi evangelii, remitendi et retinendi peccata, et administrandi sacramenta. Igual language en los Artic. Smalc. Tractat. de potestate et jurisdictione episcoporum, Helvet. Conf. II. Art. XVI. XIX. Helvet. Conf. I. Cap. XVIII.

(2) August. Conf. Tit. VII. de potestate ecclesiastica. Liceat episcopis seu pastoribus facere ordinationes ut res ordine gerantur in ecclesia — Helvet. Conf. I. Cap. XVIII. Cumque omnino oporteat esse in ecclesia disciplinam, et apud veteres quondam usitata fuerit excommunicatio, fuerint que judicia ecclesiastica in populo Dei, in quibus per viros prudentes et pios exercebatur hæc disciplina: ministrorum quoque fuerit, ad ædificationem disciplinam moderari hanc, pro conditione temporum, status publici ac necessitate.—Este es el tenor de los Artic. Smalc. Tractat. de potestate et jurisdictione episcoporum, Helvet. Conf. II. Art. XIX.

(3) Apolog. Conf. Tit. XIV de potestate ecclesiastica. Et placet nobis vetus partitio potestatis in potestatem ordinis et potestatem jurisdictionis. Habet igitur episcopus potestatem ordinis, hoc est ministerium verbi et sacramentorum; habet et potestatem jurisdictionis, hoc est auctoritatem excommunicandi obnoxios publicis criminibus.

(4) August. Conf. Art. V. Ut hanc fidem consequamur, institutum est ministerium docendi evangelii et porrigendi sacramenta.—Helvet. Conf. I, Caput XVIII. Deus ad colligendam vel constituendam sibi ecclesiam eandemque gubernandam et conservandam semper usus est ministris, iisque utitur adhuc et utetur porro, quoad ecclesia in terris fuerit. Ergo ministrorum origo institutio et functio vetustissima, et ipsius Dei, non nova aut hominum est ordinatio.

(5) August. Conf. Art. XIV. De ordine ecclesiastico docent, quod nemo debeat in ecclesia publice docere aut sacramenta administrare, nisi rite vocatus.

mitir la necesidad de una consagración solemne ú ordinación (1), y bajo este respecto se reconoció un sacerdocio especial, intermedio entre Dios y la comunidad (2). II En cuanto á la doctrina fué mirada la Escritura Santa como base y única regla de fé (3). ¿De quién se tenían estos escritos, y quién aseguraba la autenticidad de ellos? Esta cuestión espinosa la eludían los luteranos: algunas confesiones de los reformados alegaban sobre este punto una inspiración directa del Espíritu Santo. El caso de una controversia entre los reformadores con motivo de la interpretación del texto, no les parecía posible en razón de su claridad (4); pero cuando estalló aquella, al momento conoció el mismo Lutero la necesidad de una autoridad decisiva en materia de fé (5). Los reformadores principiaron por arrogársela; después

Este principio está igualmente consagrado en los Helvet. Conf. I. Cap. XVIII. Gallie. Conf. Art. XXXI. Angl. Conf. Art. XXIII. Scotic Conf. Art. XXII.

(1) Apolog, Conf. Tit. VII. de numero et usu sacramentorum. Sacerdotes vocantur ad docendum evangelium et sacramenta porrigenda populo. Nec habemus nos aliud sacerdotium.—Si autem Ordo de ministerio verbi intelligatur, non gravatim vocaverimus ordinem sacramentum. Nam ministerium verbi habet mandatum Dei et habet magnificas promissiones.—Si Ordo hoc modo intelligatur, neque impositionem manuum vocare sacramentum gravemur.—Helv. Conf. II. Art. XVII. Est enim hæc functio nulli, quem non et legis divinæ peritia et vitæ innocentia et Christi nominis studio singulari esse compererint et judicaverint ministri et ii, quibus id negotii per ecclesiam est commissum, concedenda. Quæ cum vera Dei electio sit, ecclesiæ suffragio et manu sacerdotis impositione recte comprobatur.—Helvet. Conf. I. Cap. XVIII. Vocentur et eligantur electione ecclesiastica et legitima ministri ecclesiæ. Et qui electi sunt, ordinentur à senioribus orationibus publicis et impositione manuum.

(2) Apolog. Conf. Tit. VII. de numero et um sacramentorum. Habet ecclesia mandatum de constituendis ministris, quod gratissimum esse nobis debet, quod scimus, Deum aprobare ministerium illud, et adesse in ministerio. Ac prodest, quantum fieri potest, ornare ministerium verbi omni genere laudis adversus fanaticos homines, qui somniant spiritum sanctum dari, non per verbum, sed propter suas quasdam præparationes. si sedeant otiosi taciti, in locis obscuris, expectantes illuminationem.—Helvet. Conf. II. Art. XV. Atque hanc ob causam ministros ecclesiæ cooperarios esse Dei fatemur, per quos ille et cognitionem sui et peccatorum remissionem administret, homines ad se convertat, erigat, consoletur, terreat, etiam et judicet: ita tamen ut virtutem et efficaciam in his omnem Domino, ministerium ministris tantum adscribemus.

(3) August. Conf. Tit. VII. De potestate ecclesiastica. Competit episcopis-cognoscere doctrinam et doctrinam ab evangelio dissentientem rejicere.—Verum cum aliquid contra evangelium docent aut statuunt, tunc habent ecclesiæ mandatum Dei, quod obedientiam prohibet.—El principio está sentado mas terminantemente en Helvet. Conf. II. Art. I. II. III. Helvet. Conf. II. Cap. I. II., Gallie. Conf. Art. III. IV. V., Belg. Conf. Art. II. VII. Angl. Conf. Art. VI. VII. VIII. XX. XXI. Scotic. Conf. Art. XVIII. XIX. XX. Gallie. Conf. Art. IV., Belg. Conf. Art. V.